
Briony Martinez 9841366099
6.2 kW 5 de Octubre de 2025

PDBT 780240901370

2,146 kWh prom. $ 10,109

10 1,472 kWh $3,302

67.34 % BIMESTRE $ 6,807

$60,655.00 MXN $19,809.00 MXN $40,846.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.0 AÑOS 620 W 10 28 m 2 33.8 %



Micros 10MFVs 5 de Octubre de 2025 20 de Octubre de 2025

# 20250060

Briony Martinez  
9841366099
brionymtz@gmail.com

10 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6 $ 2,521.15 $ 25,211.50

10 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 10-14 $ 1,802.01 $ 18,020.10

10 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 1,751.07 $ 17,510.70

10 Materiales Eléctricos AC y DC $ 2,102.14 $ 21,021.40

1 Trámite interconexion CFE $ 3,500.00 $ 3,500.00

3 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5,201.25 $ 15,603.75

3 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1,142.35 $ 3,427.05

Subtotal $ 104,294.50

IVA $ 16,687.12

TOTAL (MXN) $ 120,981.62

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 60,655.00 $ 19,809.00 $ 0.00 $ 40,846.00 $ 40,846.00 $ -80,135.62

2 $ 62,474.65 $ 20,403.27 $ 0.00 $ 42,071.38 $ 42,071.38 $ -38,064.24

3 $ 64,348.89 $ 21,015.37 $ 0.00 $ 43,333.52 $ 43,333.52 $ 5,269.28

4 $ 66,279.36 $ 21,645.83 $ 0.00 $ 44,633.53 $ 44,633.53 $ 49,902.81

5 $ 68,267.74 $ 22,295.20 $ 0.00 $ 45,972.53 $ 45,972.53 $ 95,875.34

6 $ 70,315.77 $ 22,964.06 $ 0.00 $ 47,351.71 $ 47,351.71 $ 143,227.05

7 $ 72,425.24 $ 23,652.98 $ 0.00 $ 48,772.26 $ 48,772.26 $ 191,999.31

8 $ 74,598.00 $ 24,362.57 $ 0.00 $ 50,235.43 $ 50,235.43 $ 242,234.74

9 $ 76,835.94 $ 25,093.45 $ 0.00 $ 51,742.49 $ 51,742.49 $ 293,977.23

10 $ 79,141.02 $ 25,846.25 $ 0.00 $ 53,294.77 $ 53,294.77 $ 347,271.99

11 $ 81,515.25 $ 26,621.64 $ 0.00 $ 54,893.61 $ 54,893.61 $ 402,165.60

12 $ 83,960.71 $ 27,420.29 $ 0.00 $ 56,540.42 $ 56,540.42 $ 458,706.02

13 $ 86,479.53 $ 28,242.90 $ 0.00 $ 58,236.63 $ 58,236.63 $ 516,942.65

14 $ 89,073.91 $ 29,090.18 $ 0.00 $ 59,983.73 $ 59,983.73 $ 576,926.38

15 $ 91,746.13 $ 29,962.89 $ 0.00 $ 61,783.24 $ 61,783.24 $ 638,709.62

16 $ 94,498.51 $ 30,861.78 $ 0.00 $ 63,636.74 $ 63,636.74 $ 702,346.35

17 $ 97,333.47 $ 31,787.63 $ 0.00 $ 65,545.84 $ 65,545.84 $ 767,892.19

18 $ 100,253.47 $ 32,741.26 $ 0.00 $ 67,512.21 $ 67,512.21 $ 835,404.41

19 $ 103,261.08 $ 33,723.50 $ 0.00 $ 69,537.58 $ 69,537.58 $ 904,941.99

20 $ 106,358.91 $ 34,735.20 $ 0.00 $ 71,623.71 $ 71,623.71 $ 976,565.70

21 $ 109,549.68 $ 35,777.26 $ 0.00 $ 73,772.42 $ 73,772.42 $ 1,050,338.12

22 $ 112,836.17 $ 36,850.58 $ 0.00 $ 75,985.59 $ 75,985.59 $ 1,126,323.71

23 $ 116,221.25 $ 37,956.09 $ 0.00 $ 78,265.16 $ 78,265.16 $ 1,204,588.87

24 $ 119,707.89 $ 39,094.78 $ 0.00 $ 80,613.11 $ 80,613.11 $ 1,285,201.98

25 $ 123,299.13 $ 40,267.62 $ 0.00 $ 83,031.51 $ 83,031.51 $ 1,368,233.49

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 1,415.1 1,369.7 1,417.4 1,467.1 1,636.3 1,453.6

Consumo actual 2,591.0 1,597.0 1,723.0 1,777.0 2,577.0 2,611.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


